第５５７１号 令和６年４月１１日

発  行  所
北九州市小倉北区城内１番１号

北 九 州 市 役 所

目        次

◇ 告  示

ページ

〇 居宅サービス事業者、居宅介護支援事業者及び介護予防サービス事業

者の指定【保健福祉局長寿推進部介護保険課】 ２

〇 指定居宅サービス事業者、指定居宅介護支援事業者及び指定介護予防

サービス事業者からの廃止の届出【保健福祉局長寿推進部介護保険課

】 ４

◇ 公  告

〇 委託契約に係る一般競争入札の公告【財政・変革局税務部固定資産税

課】 ６

◇ 上下水道局

〇 収納事務の委託【上下水道局総務経営部営業課】

９

1

北九州市告示第１７７号

 介護保険法（平成９年法律第１２３号）第４１条第１項、第４６条第１項及

び第５３条第１項の規定により、居宅サービス事業者、居宅介護支援事業者及

び介護予防サービス事業者を指定したので、同法第７８条第１号、第８５条第

１号及び第１１５条の１０第１号の規定により、次のとおり告示する。

  令和６年４月１１日

北九州市長 武 内 和 久

1 訪問介護

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 指定年月日

４０７０

４０６３

０３

ヘルパーステー

ション なない

ろ

北九州市小倉北

区大畠一丁目７

番２５号

社会福祉法人

あきの会

令和６年４

月１日

４０７０

４０６３

１１

ヘルパーステー

ション はなは

な

北九州市小倉北

区篠崎五丁目２

４番４－１号

株式会社ＤＡ

ＨＬＩＡ

令和６年４

月１日

４０７０

７０８３

５１

ライフサポート

そらあお

北九州市八幡西

区熊西一丁目３

番２６－２０３

号

株式会社そら

あお

令和６年４

月１日

４０７０

７０８３

６９

訪問介護事業所

アイル

北九州市八幡西

区浅川学園台三

丁目２４番６－

１０３号

アイル株式会

社

令和６年４

月１日

２ 訪問看護及び介護予防訪問看護

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 指定年月日

４０６６

４９０１

４７

訪問看護リハビ

リステーション

歩

北九州市戸畑区

浅生三丁目２番

２０－２０１号

合同会社ライ

フ

令和６年４

月１日

４０６６

６９１０

５８

訪問看護ステー

ション フィッ

ト

北九州市八幡西

区本城東六丁目

１２番２４号

株式会社リエ

ート

令和６年４

月１日

４０６７

６９０１

９０

訪問看護ステー

ション えきさ

い門司

北九州市門司区

清滝一丁目３番

１号

公益社団法人

日本海員掖済

会

令和６年４

月１日

４０６７

７９１２

６１

サニー訪問看護

ステーション

小倉

北九州市小倉南

区湯川新町一丁

目 ５ 番 ４ ８ 号

エスポワール堀

１０１

株式会社ＭＬ

Ｏ

令和６年４

月１日

2

４０６７

７９１２

７９

訪問看護イーミ

ルケア

北九州市小倉北

区東篠崎一丁目

１２番１０－３

０１号

ノーマライエ

バー株式会社

令和６年４

月１日

４０６７

７９１２

８７

訪問看護ステー

ション おはな

コネクション

北九州市小倉北

区室町三丁目２

番２７－６０２

号

株式会社プル

メリア

令和６年４

月１日

４０６７

７９１２

９５

訪問看護ステー

ション ａｉｒ

北九州市小倉北

区片野一丁目１

番４８－６０１

号

特定非営利活

動法人ＰＬＡ

ＮＥＴ

令和６年４

月１日

３ 通所介護

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 指定年月日

４０７０

１０３１

１６

カフェトレ だ

んらん

北九州市門司区

大里本町三丁目

１０番１０１号

有限会社だん

らん

令和６年４

月１日

４ 居宅介護支援

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 指定年月日

４０７０

４０６２

９５

けあぷらんせん

たー もも

北九州市小倉北

区緑ケ丘一丁目

１５番１３号

合同会社美輪 令和６年４

月１日

４０７０

５０６１

２８

ケアプラン エ

ール

北九州市小倉南

区守恒本町二丁

目２番２７号

株式会社Ａｉ

ｌｅ

令和６年４

月１日

４０７０

７０８３

４４

ケアプランセン

ター雪割草

北九州市八幡西

区上の原四丁目

４番２０号

合同会社愛悠

福祉会

令和６年４

月１日

3

北九州市告示第１７８号

 介護保険法（平成９年法律第１２３号）第７５条第２項、第８２条第２項及

び第１１５条の５第２項の規定により、指定居宅サービス事業者、指定居宅介

護支援事業者及び指定介護予防サービス事業者から廃止の届出があったので、

同法第７８条第２号、第８５条第２号及び第１１５条の１０第２号の規定によ

り、次のとおり告示する。

  令和６年４月１１日

北九州市長 武 内 和 久

１ 訪問介護

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 廃止年月日

４０７０

３００３

５７

シルバーサービ

スお助けマン

北九州市戸畑区

牧山二丁目１番

６号

有限会社お助

けマン

令和６年３

月３１日

４０７０

４０３２

９２

創造館ヘルパー

ステーション

北九州市小倉北

区大畠一丁目７

番２５号

ＮＰＯ法人列

島会

令和６年３

月３１日

４０７０

５００２

２０

有限会社 小倉

介護家事センタ

ー

北九州市小倉南

区北方一丁目１

５番２１号ビラ

プリンス７ １

０３号

有限会社小倉

介護家事セン

ター

令和６年３

月３１日

４０７０

６０１１

０１

ヘルパーステー

ション健想

北九州市小倉南

区長行西二丁目

８番３号

特定非営利活

動法人好楽会

令和６年３

月３１日

２ 訪問看護及び介護予防訪問看護

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 廃止年月日

４０６７

７９１０

６３

訪問看護ステー

ション そわ

北九州市小倉北

区金鶏町９番２

７－３０２号

株式会社ＳＯ

ＷＡ

令和６年３

月３１日

３ 通所介護

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 廃止年月日

４０７０

７０１８

０２

デイサービスセ

ンターいこい

北九州市八幡西

区上の原四丁目

１９－１５

福地医療サー

ビス有限会社

令和６年３

月３１日

４０７０

７０３０

４８

さわやか鳴水館

デイサービスセ

ンター

北九州市八幡西

区東鳴水５丁目

７番６号

株式会社さわ

やか倶楽部

令和６年３

月３１日

４ 福祉用具貸与及び介護予防福祉用具貸与

4

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 廃止年月日

４０７０

１００３

４４

有限会社 新栄

無線

北九州市門司区

原町別院１７番

１号

有限会社新栄

無線

令和６年３

月３１日

５ 特定福祉用具販売及び特定介護予防福祉用具販売

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 廃止年月日

４０７０

１００３

４４

有限会社 新栄

無線

福岡県北九州市

門司区原町別院

１７番１号

有限会社新栄

無線

令和６年３

月３１日

４０７０

４００５

７９

井筒屋サービス

株式会社

福岡県北九州市

小倉北区船場町

１番１号

井筒屋サービ

ス株式会社

令和６年３

月３１日

６ 居宅介護支援

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 廃止年月日

４０７０

１０１４

４１

みろくケアプラ

ンセンター

北九州市門司区

吉志四丁目１９

番３５号 ファ

ミール宮ノ前１

０２

みろく福祉サ

ービス株式会

社

令和６年３

月３１日

４０７０

２００７

２２

金川居宅介護支

援事業所

北九州市小倉南

区志井六丁目３

番１号

有限会社金川

介護支援事務

所

令和６年３

月３１日

４０７０

４０３１

９３

株式会社フジケ

ア高峰ケアプラ

ンセンター

北九州市小倉北

区都一丁目１２

番１２号

株式会社フジ

ケア

令和６年３

月３１日

４０７０

４０５０

４０

アイビーケアプ

ランセンター

北九州市小倉北

区高峰町１７番

１０号

株式会社ＵＭ

ＥＨＡＲＡ

令和６年３

月３１日

４０７０

４０５６

９３

まーるケア 北九州市小倉北

区真鶴一丁目８

番２９号

合同会社まる 令和６年３

月３１日

４０７０

７０１８

１０

ケアプランセン

ターいこい

北九州市八幡西

区上の原四丁目

１９番１５号

福地医療サー

ビス有限会社

令和６年３

月３１日

４０７０

７０７４

６０

だ ん ら ん の 家

市瀬ケアプラン

センター

北九州市八幡西

区市瀬三丁目１

３番８号

株式会社いま

さか

令和２年１

０月３１日

5

北九州市公告第２４８号

 一般競争入札により、委託契約を締結するので、地方自治法施行令（昭和２

２年政令第１６号）第１６７条の６第１項及び北九州市契約規則（昭和３９年

北九州市規則第２５号。以下「契約規則」という。）第４条第１項の規定によ

り次のとおり公告する。

  令和６年４月１１日

                    北九州市長 武 内 和 久

１ 委託内容

 （１） 業務名及び数量 令和６年度償却資産申告書等印刷及び印字業務

一式

 （２） 業務内容等 入札説明書及び仕様書で定めるとおり

 （３） 履行期間 契約締結日から令和６年１２月２０日まで

 （４） 入札方法 総価により行う。落札決定に当たっては、入札書に記載

された金額に当該金額の１００分の１０に相当する金額（当該金額に１円

未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てるものとする。）を加

算した金額をもって落札金額とするので、入札者は、消費税及び地方消費

税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった金

額の１１０分の１００に相当する金額を入札書に記載すること。

２ 競争入札参加資格

  次の各号のいずれにも該当する者であること。

 （１） 地方自治法施行令第１６７条の４の規定に該当しない者であること

。

 （２） 北九州市物品等供給契約の競争入札参加者の資格及び審査等に関す

る規則（平成７年北九州市規則第１１号）第６条第１項の有資格業者名簿

（以下「有資格業者名簿」という。）に記載されていること。

 （３） この公告の日前５年間に、個人情報が記載された書類の印字等の業

務を地方公共団体等の官公署から受託した実績があること。

 （４） 一般財団法人日本情報経済社会推進協会からプライバシーマークを

付与されている者であること。

 （５） 北九州市から指名停止を受けている期間中でないこと。

３ 入札の場所等

 （１） 契約条項を示す場所及び日時

ア 場所 北九州市小倉北区城内１番１号

北九州市財政・変革局税務部固定資産税課

イ 日時 この公告の日から令和６年５月１０日まで（日曜日、土曜日及

6

び国民の祝日に関する法律（昭和２３年法律第１７８号）に規定する休

日を除く。）の毎日午前９時から午前１１時３０分まで及び午後１時か

ら午後４時３０分まで並びに同月１３日午前９時から午前１０時まで

 （２） 入札説明書及び仕様書の交付方法

前号アの場所において無償で交付する。

 （３） 入札説明会の場所及び日時

ア 場所 北九州市小倉北区城内１番１号

北九州市役所本庁舎地下２階第５入札室

イ 日時 令和６年４月２３日 午前１０時

 （４） 仕様書等に対する質問

仕様書等に対する質問がある場合は、次のとおり書面により提出するこ

と。

なお、書面は、ファックスによるものも受け付ける。

ア 場所 第１号アの場所と同じ。

イ 期限 令和６年４月２４日午後４時３０分までに必着のこと。

ウ 質問書に対する回答は、入札説明会に参加した者に令和６年４月２５

日午前１１時３０分までにファックスで行う。

（５） 入札及び開札の場所及び日時

ア 場所 北九州市小倉北区城内１番１号

北九州市役所本庁舎地下２階第５入札室

  イ 日時 令和６年５月１３日 午前１０時

４ 競争入札参加資格の確認

 （１） この一般競争入札に参加を希望する者は、次のとおり、下記のア及

びイの競争入札参加資格確認資料を提出し、競争入札参加資格の確認を受

けなければならない。

ア 提出書類一覧表（物品用）

イ 第２項第３号に該当する実績を明記し、履行を確認することができる

書面又は契約書の写し

 （２） 申請書等の提出

ア 前号アの資料は、北九州市技術監理局契約部のホームページからダウ

ンロードした様式を使用すること。

   北九州市技術監理局契約部ホームページ

   http://www.k-nyusatsu.city.kitakyushu.jp/

イ 提出期間 この公告の日から令和６年４月１９日まで（日曜日及び土

曜日を除く。）の毎日午前９時から午前１１時３０分まで及び午後１時

7

http://www.k-nyusatsu.city.kitakyushu.jp/

から午後４時３０分まで並びに同月２２日午前９時から午前１１時３０

分まで

ウ 提出場所 北九州市小倉北区城内１番１号

         北九州市財政・変革局税務部固定資産税課

エ 提出方法 資料は、持参するものとする。

 （３） 競争入札参加資格の確認の結果は、令和６年４月２２日午後５時ま

でに通知する。

 （４） その他

ア 申請書等の作成に係る費用は、申請者の負担とする。

イ 提出された資料は、返却しない。

５ その他

 （１） 契約手続において使用する言語及び通貨

ア 言語 日本語

イ 通貨 日本国通貨

 （２） 入札保証金及び契約保証金

ア 入札保証金 入札金額の１００分の５以上。ただし、契約規則第５条

第７項各号のいずれかに該当する場合は、免除する。

イ 契約保証金 契約金額の１００分の５以上。ただし、契約規則第２５

条第７項第１号又は第３号のいずれかに該当する場合は、免除する。

 （３） 入札の無効

  次のいずれかに該当する入札は、無効とする。

ア この公告に示した競争入札参加資格のない者がした入札及び入札に関

する条件に違反した入札

イ 申請書等に虚偽の記載をした者がした入札

ウ 契約規則第１２条各号のいずれかに該当する入札

 （４） 落札者の決定方法

契約規則第１３条第１項の規定により定められた予定価格の制限の範囲

内で最低の価格をもって入札を行ったものを落札者とする。

 （５） 契約書作成の要否 要

 （６） この公告に係る契約に関する事務を担当する主管課の名称及び所在

地等

  北九州市財政・変革局税務部固定資産税課

  〒８０３－８５０１ 北九州市小倉北区城内１番１号

  電話 ０９３－５８２－３２１０

  ＦＡＸ ０９３－５８２－８６１１

8

北九州市上下水道局告示第１３号
 地方公営企業法（昭和２７年法律第２９２号）第３３条の２及び北九州市上

下水道局会計規程（昭和３９年北九州市水道局管理規程第１２号）第３６条の

２の規定により、北九州市水道条例（昭和３８年北九州市条例第１１９号）第

２８条に規定する水道料金、北九州市下水道条例（昭和３９年北九州市条例第

３９号）第１５条第１項に規定する下水道使用料、北九州広域都市計画下水道

事業受益者負担に関する条例（昭和５０年北九州市条例第４９号）第４条に規

定する受益者負担金、開発行為等に係る受益者負担金取扱要綱に規定する建設

寄附金、北九州市上下水道局長事務委任規則（平成５年北九州市規則第６０号

）により委任を受けた漁業集落排水処理施設使用料、地方公営企業法第３３条

の２の規定に基づき受託契約を締結した芦屋町下水道使用料及び水巻町下水道

使用料の収納事務を次のとおり委託した。
  令和６年４月１１日

北九州市上下水道局長 持 山 泰 生
受 託 者

委 託 期 間
名 称  住 所

株式会社セブン－イ

レブン・ジャパン
東京都千代田区二番町８

番地８
令和６年４月１日か

ら令和７年３月３１

日まで
株式会社ローソン  東京都品川区大崎一丁目

１１番２号
令和６年４月１日か

ら令和７年３月３１

日まで
株式会社ポプラ  広島市安佐北区安佐町大

字久地６６５番地の１
令和６年４月１日か

ら令和７年３月３１

日まで
山崎製パン株式会社  東京都千代田区岩本町三

丁目１０番１号
令和６年４月１日か

ら令和７年３月３１

日まで
株式会社ファミリー

マート
東京都港区芝浦三丁目１

番２１号
令和６年４月１日か

ら令和７年３月３１

日まで
ミニストップ株式会

社
千葉市美浜区中瀬一丁目

５番地１
令和６年４月１日か

ら令和７年３月３１

日まで

9

株式会社しんきん情

報サービス
東京都港区港南一丁目８

番２７号
令和６年４月１日か

ら令和７年３月３１

日まで

10